



2024年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2023年11月13日

上場会社名 株式会社 紀陽銀行

上場取引所

東

コード番号 8370 URL <https://www.kiyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 原口 裕之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員経営企画本部長 (氏名) 丸岡 範夫

TEL 073-426-7133

四半期報告書提出予定日 2023年11月20日

配当支払開始予定日

2023年12月5日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2023年4月1日～2023年9月30日)

(1) 連結経営成績

(％表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する中間純利益 | |
|-------------|--------|-----|--------|------|-----------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期中間期 | 40,328 | 5.6 | 9,570 | 26.7 | 6,532 | 29.8 |
| 2023年3月期中間期 | 42,720 | 1.7 | 13,051 | 4.8 | 9,307 | 3.8 |

(注) 包括利益 2024年3月期中間期 1,850百万円 (%) 2023年3月期中間期 13,021百万円 (%)

| | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり中間純利益 |
|-------------|------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期中間期 | 100.02 | 99.94 |
| 2023年3月期中間期 | 141.04 | 140.90 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2024年3月期中間期 | 5,686,472 | 220,869 | 3.9 |
| 2023年3月期 | 5,483,332 | 223,792 | 4.0 |

(参考) 自己資本 2024年3月期中間期 219,865百万円 2023年3月期 221,940百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2023年3月期 | | 20.00 | | 20.00 | 40.00 |
| 2024年3月期 | | 25.00 | | | |
| 2024年3月期(予想) | | | | 25.00 | 50.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|--------|-------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 78,200 | 7.4 | 20,600 | 306.1 | 14,300 | 264.4 | 218.80 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2024年3月期中間期 | 67,300,000 株 | 2023年3月期 | 67,300,000 株 |
| 期末自己株式数 | 2024年3月期中間期 | 1,902,152 株 | 2023年3月期 | 2,057,615 株 |
| 期中平均株式数(中間期) | 2024年3月期中間期 | 65,315,324 株 | 2023年3月期中間期 | 65,997,242 株 |

(個別業績の概要)

1. 2024年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2023年4月1日~2023年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-------------|------------|-----|--------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期中間期 | 35,242 | 7.8 | 8,655 | 30.0 | 5,972 | 32.4 |
| 2023年3月期中間期 | 38,210 | 1.2 | 12,356 | 5.3 | 8,840 | 3.2 |
| | 1株当たり中間純利益 | | | | | |
| | 円 銭 | | | | | |
| 2024年3月期中間期 | 91.45 | | | | | |
| 2023年3月期中間期 | 133.96 | | | | | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|-------------|-----------|---|---------|---|--------|-----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期中間期 | 5,680,828 | | 204,378 | | | 3.6 |
| 2023年3月期 | 5,476,438 | | 207,203 | | | 3.8 |

(参考) 自己資本 2024年3月期中間期 204,300百万円 2023年3月期 207,125百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2024年3月期の個別業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|--------|-------|--------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 67,700 | 8.8 | 18,600 | 546.8 | 13,000 | 416.1 | 198.91 |

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[目次]

| | |
|----------------------------------|----|
| 1. 当中間決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 目標とする経営指標 | 2 |
| (4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 中間連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 中間連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 中間連結株主資本等変動計算書 | 6 |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (追加情報) | 8 |
| 3. 中間財務諸表 | 9 |
| (1) 中間貸借対照表 | 9 |
| (2) 中間損益計算書 | 11 |
| (3) 中間株主資本等変動計算書 | 12 |

※2024年3月期 第2四半期（中間期）決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間における連結経営成績につきましては、連結経常収益は、貸出金利息や役員取引等収益が増加したものの、株式等売却益が減少したことなどから、前年同期比23億92百万円減少の403億28百万円となりました。

連結経常費用につきましては、国債等債券売却損が減少したものの、資金調達費用や営業経費が増加したことなどから、前年同期比10億88百万円増加の307億57百万円となりました。

以上などにより、連結経常利益は、前年同期比34億81百万円減少の95億70百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比27億75百万円減少の65億32百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

貸出金につきましては、中小企業向け貸出の増加などにより、前期末比1,038億円増加の3兆6,970億円となりました。

預金・譲渡性預金につきましては、前期末比685億円増加の4兆6,607億円となりました。

以上の結果などにより、当期末の連結総資産は5兆6,864億円、連結純資産は2,208億円となりました。

(3) 目標とする経営指標

当行グループでは、「第6次中期経営計画」（計画期間：2021年4月から2024年3月までの3年間）において、以下の経営指標を目標としております。

| 目標とする経営指標 | 2024年3月期 中間期 実績 | 2024年3月期 通期計画 (最終年度) |
|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 顧客向けサービス業務利益<単体> | 72億円 | 100億円以上 |
| 本業OHR<単体> | 67.6% | 75%以下 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益<連結> | 65億円 | 125億円以上 |
| ROE<連結> | 5.9% | 5%以上 |

※顧客向けサービス業務利益<単体>

= 貸出金平残×預貸金利回差+役員取引等利益-営業経費

※本業OHR<単体>

= 営業経費÷(貸出金平残×預貸金利回差+役員取引等利益)

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期の業績予想につきましては、今後の経済・金融情勢等により有価証券関係損益や与信関連費用等が変動する可能性があるため、2023年5月12日に公表しました業績予想から変更しておりません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当中間連結会計期間 (2023年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,001,855 | 998,784 |
| 買入金銭債権 | 0 | 0 |
| 商品有価証券 | 28 | 19 |
| 金銭の信託 | 9,229 | 8,840 |
| 有価証券 | 717,828 | 868,483 |
| 貸出金 | 3,593,177 | 3,697,035 |
| 外国為替 | 2,652 | 3,395 |
| その他資産 | 112,813 | 60,429 |
| 有形固定資産 | 33,820 | 34,071 |
| 無形固定資産 | 4,176 | 4,067 |
| 退職給付に係る資産 | 23,585 | 23,790 |
| 繰延税金資産 | 5,280 | 8,411 |
| 支払承諾見返 | 7,142 | 6,851 |
| 貸倒引当金 | △28,257 | △27,707 |
| 資産の部合計 | 5,483,332 | 5,686,472 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 4,529,319 | 4,607,254 |
| 譲渡性預金 | 62,923 | 53,511 |
| 売現先勘定 | — | 2,808 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 64,102 | 94,922 |
| 借入金 | 530,312 | 662,781 |
| 外国為替 | 284 | 299 |
| その他負債 | 64,433 | 36,303 |
| 退職給付に係る負債 | 27 | 25 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 405 | 313 |
| 偶発損失引当金 | 337 | 365 |
| 繰延税金負債 | 251 | 166 |
| 支払承諾 | 7,142 | 6,851 |
| 負債の部合計 | 5,259,539 | 5,465,603 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 80,096 | 80,096 |
| 資本剰余金 | 1,722 | 2,495 |
| 利益剰余金 | 150,853 | 156,073 |
| 自己株式 | △3,081 | △2,839 |
| 株主資本合計 | 229,591 | 235,825 |
| その他有価証券評価差額金 | △11,554 | △19,435 |
| 繰延ヘッジ損益 | 448 | 493 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 3,455 | 2,981 |
| その他の包括利益累計額合計 | △7,650 | △15,960 |
| 新株予約権 | 78 | 78 |
| 非支配株主持分 | 1,774 | 925 |
| 純資産の部合計 | 223,792 | 220,869 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,483,332 | 5,686,472 |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) |
|---|--|--|
| 経常収益 | 42,720 | 40,328 |
| 資金運用収益 | 22,985 | 23,272 |
| (うち貸出金利息) | 17,251 | 17,993 |
| (うち有価証券利息配当金) | 4,923 | 4,693 |
| 役務取引等収益 | 8,293 | 8,694 |
| その他業務収益 | 5,570 | 4,607 |
| その他経常収益 | 5,872 | 3,754 |
| 経常費用 | 29,669 | 30,757 |
| 資金調達費用 | 1,353 | 2,735 |
| (うち預金利息) | 56 | 50 |
| 役務取引等費用 | 2,546 | 2,668 |
| その他業務費用 | 8,100 | 6,185 |
| 営業経費 | 15,703 | 16,342 |
| その他経常費用 | 1,965 | 2,825 |
| 経常利益 | 13,051 | 9,570 |
| 特別利益 | — | 17 |
| 固定資産処分益 | — | 17 |
| 特別損失 | 14 | 53 |
| 固定資産処分損 | 11 | 50 |
| 減損損失 | 2 | 3 |
| 税金等調整前中間純利益 | 13,036 | 9,534 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 3,418 | 2,456 |
| 法人税等調整額 | 297 | 546 |
| 法人税等合計 | 3,715 | 3,002 |
| 中間純利益 | 9,320 | 6,532 |
| 非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に 帰属する中間純損失(△) | 12 | △0 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 9,307 | 6,532 |

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 中間純利益 | 9,320 | 6,532 |
| その他の包括利益 | △22,342 | △8,383 |
| その他有価証券評価差額金 | △21,912 | △7,954 |
| 繰延ヘッジ損益 | 342 | 45 |
| 退職給付に係る調整額 | △772 | △473 |
| 中間包括利益 | △13,021 | △1,850 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | △13,020 | △1,776 |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | △1 | △74 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|--------|-------|---------|--------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 80,096 | 1,722 | 150,926 | △1,615 | 231,130 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △2,681 | | △2,681 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 9,307 | | 9,307 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | 2 | △2 | | — |
| 自己株式の取得 | | | | △2,001 | △2,001 |
| 自己株式の処分 | | △2 | | 307 | 305 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | △0 | 6,624 | △1,693 | 4,930 |
| 当中間期末残高 | 80,096 | 1,722 | 157,550 | △3,308 | 236,060 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------------|---------|--------------|---------------|-------|---------|---------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | | |
| 当期首残高 | 1,787 | 306 | 7,811 | 9,906 | 101 | 1,712 | 242,850 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △2,681 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | | | 9,307 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | | | | | | — |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △2,001 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 305 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △21,897 | 342 | △772 | △22,328 | △11 | △2 | △22,342 |
| 当中間期変動額合計 | △21,897 | 342 | △772 | △22,328 | △11 | △2 | △17,411 |
| 当中間期末残高 | △20,109 | 648 | 7,038 | △12,421 | 90 | 1,709 | 225,438 |

当中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|--------|-------|---------|--------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 80,096 | 1,722 | 150,853 | △3,081 | 229,591 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,313 | | △1,313 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 6,532 | | 6,532 |
| 自己株式の取得 | | | | △1 | △1 |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 244 | 244 |
| 連結子会社株式の取得による持分の増減 | | 772 | | | 772 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | 772 | 5,219 | 242 | 6,234 |
| 当中間期末残高 | 80,096 | 2,495 | 156,073 | △2,839 | 235,825 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------------|---------|--------------|---------------|-------|---------|---------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | | |
| 当期首残高 | △11,554 | 448 | 3,455 | △7,650 | 78 | 1,774 | 223,792 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △1,313 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | | | 6,532 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △1 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 244 |
| 連結子会社株式の取得による持分の増減 | | | | | | | 772 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △7,880 | 45 | △473 | △8,309 | — | △848 | △9,157 |
| 当中間期変動額合計 | △7,880 | 45 | △473 | △8,309 | — | △848 | △2,923 |
| 当中間期末残高 | △19,435 | 493 | 2,981 | △15,960 | 78 | 925 | 220,869 |

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積りに用いた仮定)

新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積りに用いた仮定については、当中間連結会計期間において、前連結会計年度の有価証券報告書の(重要な会計上の見積り)に記載した内容から重要な変更はありません。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当中間会計期間 (2023年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,001,787 | 998,208 |
| 買入金銭債権 | 0 | 0 |
| 商品有価証券 | 28 | 19 |
| 金銭の信託 | 9,229 | 8,840 |
| 有価証券 | 722,837 | 873,835 |
| 貸出金 | 3,609,859 | 3,715,174 |
| 外国為替 | 2,652 | 3,395 |
| その他資産 | 86,181 | 33,128 |
| その他の資産 | 86,181 | 33,128 |
| 有形固定資産 | 33,476 | 33,768 |
| 無形固定資産 | 3,909 | 3,840 |
| 前払年金費用 | 18,620 | 19,506 |
| 繰延税金資産 | 6,237 | 9,135 |
| 支払承諾見返 | 7,142 | 6,851 |
| 貸倒引当金 | △25,524 | △24,875 |
| 資産の部合計 | 5,476,438 | 5,680,828 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 4,541,311 | 4,619,017 |
| 譲渡性預金 | 72,923 | 63,511 |
| 売現先勘定 | — | 2,808 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 64,102 | 94,922 |
| 借入金 | 530,312 | 662,781 |
| 外国為替 | 284 | 299 |
| その他負債 | 52,413 | 25,574 |
| 未払法人税等 | 270 | 2,316 |
| リース債務 | 458 | 661 |
| 資産除去債務 | 770 | 773 |
| その他の負債 | 50,913 | 21,823 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 405 | 313 |
| 偶発損失引当金 | 337 | 365 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 3 | 3 |
| 支払承諾 | 7,142 | 6,851 |
| 負債の部合計 | 5,269,234 | 5,476,450 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当中間会計期間 (2023年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 80,096 | 80,096 |
| 資本剰余金 | 259 | 259 |
| 資本準備金 | 259 | 259 |
| その他資本剰余金 | — | 0 |
| 利益剰余金 | 141,288 | 145,947 |
| 利益準備金 | 8,305 | 8,568 |
| その他利益剰余金 | 132,982 | 137,378 |
| 繰越利益剰余金 | 132,982 | 137,378 |
| 自己株式 | △3,074 | △2,832 |
| 株主資本合計 | 218,569 | 223,471 |
| その他有価証券評価差額金 | △11,899 | △19,672 |
| 繰延ヘッジ損益 | 448 | 493 |
| 土地再評価差額金 | 7 | 7 |
| 評価・換算差額等合計 | △11,444 | △19,171 |
| 新株予約権 | 78 | 78 |
| 純資産の部合計 | 207,203 | 204,378 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,476,438 | 5,680,828 |

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日) | 当中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) |
|---------------|--|--|
| 経常収益 | 38,210 | 35,242 |
| 資金運用収益 | 23,001 | 23,286 |
| (うち貸出金利息) | 17,265 | 18,005 |
| (うち有価証券利息配当金) | 4,926 | 4,696 |
| 役務取引等収益 | 7,085 | 7,545 |
| その他業務収益 | 2,326 | 1,029 |
| その他経常収益 | 5,797 | 3,381 |
| 経常費用 | 25,853 | 26,587 |
| 資金調達費用 | 1,353 | 2,735 |
| (うち預金利息) | 56 | 50 |
| 役務取引等費用 | 2,931 | 3,112 |
| その他業務費用 | 5,327 | 3,115 |
| 営業経費 | 14,625 | 15,184 |
| その他経常費用 | 1,615 | 2,438 |
| 経常利益 | 12,356 | 8,655 |
| 特別利益 | — | 17 |
| 特別損失 | 14 | 53 |
| 税引前中間純利益 | 12,342 | 8,619 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 3,169 | 2,078 |
| 法人税等調整額 | 332 | 568 |
| 法人税等合計 | 3,501 | 2,646 |
| 中間純利益 | 8,840 | 5,972 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | | |
|-----------------------|--------|-------|----------|---------|-------|---------------------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 |
| 当期首残高 | 80,096 | 259 | — | 259 | 7,506 | 135,258 | 142,765 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | 536 | △3,217 | △2,681 |
| 中間純利益 | | | | | | 8,840 | 8,840 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | | 2 | 2 | | △2 | △2 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | △2 | △2 | | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | — | 536 | 5,620 | 6,157 |
| 当中間期末残高 | 80,096 | 259 | — | 259 | 8,043 | 140,879 | 148,922 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------|---------|--------------|---------|----------|------------|-------|---------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 当期首残高 | △1,607 | 221,514 | 1,343 | 306 | 7 | 1,657 | 101 | 223,273 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △2,681 | | | | | | △2,681 |
| 中間純利益 | | 8,840 | | | | | | 8,840 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | — | | | | | | — |
| 自己株式の取得 | △2,001 | △2,001 | | | | | | △2,001 |
| 自己株式の処分 | 307 | 305 | | | | | | 305 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | △21,851 | 342 | — | △21,509 | △11 | △21,521 |
| 当中間期変動額合計 | △1,693 | 4,463 | △21,851 | 342 | — | △21,509 | △11 | △17,057 |
| 当中間期末残高 | △3,301 | 225,977 | △20,508 | 648 | 7 | △19,852 | 90 | 206,215 |

当中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位: 百万円)

| | 株主資本 | | | | | | |
|-------------------------------|--------|-------|----------|---------|-------|---------------------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 |
| 当期首残高 | 80,096 | 259 | — | 259 | 8,305 | 132,982 | 141,288 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | 262 | △1,576 | △1,313 |
| 中間純利益 | | | | | | 5,972 | 5,972 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | 0 | 0 | | | |
| 株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額) | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | 0 | 0 | 262 | 4,396 | 4,659 |
| 当中間期末残高 | 80,096 | 259 | 0 | 259 | 8,568 | 137,378 | 145,947 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-------------------------------|--------|---------|------------------|-------------|--------------|----------------|-------|---------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | 土地再評価 差額金 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 当期首残高 | △3,074 | 218,569 | △11,899 | 448 | 7 | △11,444 | 78 | 207,203 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △1,313 | | | | | | △1,313 |
| 中間純利益 | | 5,972 | | | | | | 5,972 |
| 自己株式の取得 | △1 | △1 | | | | | | △1 |
| 自己株式の処分 | 244 | 244 | | | | | | 244 |
| 株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額) | | | △7,772 | 45 | — | △7,727 | — | △7,727 |
| 当中間期変動額合計 | 242 | 4,901 | △7,772 | 45 | — | △7,727 | — | △2,825 |
| 当中間期末残高 | △2,832 | 223,471 | △19,672 | 493 | 7 | △19,171 | 78 | 204,378 |